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ALKIDA RUSI1, DOJNA MERCINA2, SELMA MUCA3, ESTER OSHAFI4

MBROJTJA E ORGANEVE TE RISKUT NE RT: MIT APO REALITET 

PROTECTION OF ORGAN AT RISK IN RADIOTHERAPY: MYTH OR REALITY 

09:45-09:50 PYETJE DHE DISKUTIME

RIGERTA ZYKOLLARI1, ESTER OSHAFI2

KRAHASIMI I TEKNIKAVE VMAT DHE 3D-CRT NË KANCERIN E GJIRIT SINISTER

COMPARISON OF VMAT AND 3D-CRT TECHNIQUES IN LEFT-SIDED BREAST CANCER

10:05-10:10 PYETJE DHE DISKUTIME

ERISELD BRAIMLLARI1, DANJEL KURTI2, ESTER OSHAFI3, MIRSADA METI4

ROLI I IMAZHERISE NE DIAGNOSTIFIKIMIT TE HERSHEM TE KANCERIT

THE ROLE OF IMAGING IN EARLY CANCER DIAGNOSIS

10:25-10:30 PYETJE DHE DISKUTIME

10:10-10:25

PROGRAMI
KONFERENCA E X SHKENCORE

22 Maj 2026

09:00 – 09:30 : CEREMONIA E HAPJES (Aula Magna 1)

D. SESIONI I IMAZHERISË (D204)

Moderator: Ester Oshafi, Alkida Rusi

09:30-09:45

09:50-10:05



ANA BIXHEKU1, DENIS HOXHA2, ESTER OSHAFI3

UDHETIM NË DETIN E NGJYRAVE TË TRURIT: SI fMRI NDIHMON NË SHËRIMIN E TRAUMAVE

JOURNEY INTO THE SEA OF BRAIN COLORS: HOW fMRI HELPS IN TRAUMA RECOVERY

10:45-10:50 PYETJE DHE DISKUTIME

IRINI POSTO1, ERGIS BREGU2, ARJAN SHURAJA3, GERTA HALILAJ4

REZONANCA MAGNETIKE E DEDIKUAR PËR DENTISTRINË: ZHVILLIMET AKTUALE, 

APLIKIMET KLINIKE DHE PERSPEKTIVA E SË ARDHMES
DENTAL-DEDICATED MAGNETIC RESONANCE IMAGING: CURRENT ADVANCES, CLINICAL 

APPLICATIONS AND FUTURE PERSPECTIVES

11:05-11:10 PYETJE DHE DISKUTIME

FILIP KOTA1, ENRIKO TOPI2, ESTER OSHAFI3

INTEGRIMI I AI NE IMAZHERINE HIBRIDE (PET/CT & PET/MRI)

INTEGRATION OF AI IN HYBRID IMAGING (PET/CT & PET/MRI)

11:25-11:30 PYETJE DHE DISKUTIME

11:30-12:00 PUSHIM - KAFE

JOANA CIDRI1, KLARA ILIASLLARI2, ESTER OSHAFI3

RADIOMIKA & RADIOGENOMIKA NE ONKOLOGJINE MODERNE

RADIOMICS & RADIOGENOMICS IN MODERN ONCOLOGY

12:15-12:20 PYETJE DHE DISKUTIME

JONIDA PASHAJ1, VALENTINA MUCA2, ARDIT SHUTI3, ESTER OSHAFI4

ROLI I FMRI-S GJATË OPERACIONIT

THE ROLE OF FMRI DURING SURGERY

12:35-12:40 PYETJE DHE DISKUTIME

ARDINA HOXHA1, ALEKSANDER ABDULAJ2, EDLIRA DUKA3

ROLI I IMAZHERISE NE DIAGNOSTIKIMIN E KANCERIT TE GJIRIT

THE ROLE OF IMAGING IN BREAST CANCER DIAGNOSIS

12:55-13:00 PYETJE DHE DISKUTIME

RILIND BALLA1, RIDJANA MERA2, EDLIRA DUKA3

VLERËSIMI I SHËRBIMEVE RADIOLOGJIKE DHE PROBLEMATIKAT E VËREJTURA GJATË 

PANDEMISË COVID-19
THE ASSESSMENT OF RADIOLOGICAL SERVICES AND CHALLENGES OBSERVED DURING THE 

COVID-19 PANDEMIC

13:15-13:20 PYETJE DHE DISKUTIME

13:00-13:15

12:00-12:15

12:20-12:35

12:40-12:55

10:30-10:45

10:50-11:05

11:10-11:25



ARON XHEMO1, EDLIRA DUKA2

REVOLUCIONI TEKNOLOGJIK BALLKANIK: DEKADA QË NDRYSHOI STATISTIKAT DHE 

SHPRESA PËR MJEKËSINË
THE BALKAN TECHNOLOGICAL REVOLUTION: THE DECADE THAT CHANGED STATISTICS 

AND HOPE FOR MEDICINE

13:35-13:40 PYETJE DHE DISKUTIME

ALBINA QINAMI1, EDLIRA DUKA2

ROLI I INTELIGJENCËS ARTIFICIALE NË IMAZHERINË MJEKËSORE: TRANSFORMIMI I 

DIAGNOSTIKËS DHE TRAJTIMIT
THE ROLE OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN MEDICAL IMAGING: TRANSFORMING 

DIAGNOSIS AND TREATMENT

13:55-14:00 PYETJE DHE DISKUTIME

FALEMINDERIT PËR PJESËMARRJEN!

13:20-13:35

13:40-13:55


